
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                            от 28 февраля 1995 г. N 192 

                                     г. Москва 

 

 

                 О проведении Дней культуры Республики Татарстан в 

                                   городе Москве 

 

             В целях   дальнейшего   укрепления   дружбы   между   народами 

        Российской    Федерации     Правительство     Российской  Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять предложение Кабинета Министров Республики Татарстан 

        о  проведении  в  городе  Москве в мае-июне 1995 года Дней культуры 

        Республики Татарстан. 

             2. Создать  организационный комитет по подготовке и проведению 

        Дней культуры Республики Татарстан в городе Москве и утвердить  его 

        состав (прилагается). 

             3. Министерству культуры  Российской  Федерации,  Министерству 

        Российской   Федерации  по  делам  национальностей  и  региональной 

        политике совместно с  правительством  Москвы  рассмотреть  комплекс 

        организационных   мер   по   проведению  Дней  культуры  Республики 

        Татарстан в городе Москве. 

             4. Министерству  финансов  Российской  Федерации  совместно  с 

        Министерством   культуры   Российской   Федерации,    Министерством 

        Российской   Федерации  по  делам  национальностей  и  региональной 

        политике и Кабинетом  Министров  Республики  Татарстан  рассмотреть 

        вопросы  долевого финансирования Дней культуры Республики Татарстан 

        в городе Москве. 

             5. Комитету Российской Федерации по печати, Федеральной службе 

        России по телевидению и радиовещанию обеспечить широкое освещение в 

        средствах  массовой информации Дней культуры Республики Татарстан в 

        городе Москве. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕН 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 28 февраля 1995 г. 

             N 192 

 

 

                                    С О С Т А В 

 

               организационного комитета по подготовке и проведению 

                Дней культуры Республики Татарстан в городе Москве 

 




             Яров Ю. Ф.      -  Заместитель Председателя Правительства 

                                Российской Федерации, председатель 

                                комитета 

 

             Сидоров Е. Ю.    -  Министр культуры Российской Федерации, 

                                 заместитель председателя комитета 

 

             Хайруллин И. К.  -  заместитель Премьер-министра Республики 

                                 Татарстан, заместитель председателя 

                                 комитета 

 

             Аминов Н. Г.     -  полномочный представитель Республики 

                                 Татарстан в Российской Федерации 

 

             Ахтамаян А. А.   -  сопредседатель Совета Лиги 

                                 Российско-Германской дружбы 

 

             Ахунов Р. Г.     -  президент Международного коммерческого 

                                 союза 

 

             Гареев М. А.     -  генерал армии, член-корреспондент 

                                 Академии наук Республики Татарстан 

 

             Денисов И. С.    -  генеральный директор АО "Экспо-центр" 

 

             Казенин В. И.    -  председатель Союза композиторов 

                                 Российской Федерации 

 

             Калимуллин Р. Ф. -  председатель Союза композиторов 

                                 Республики Татарстан 

 

             Коробченко В. А. -  первый заместитель мэра Москвы 

 

             Лазуткин В. В.   -  первый заместитель руководителя 

                                 Федеральной службы России по телевидению 

                                 и радиовещанию 

 

             Лаптев И. Д.     -  заместитель председателя Роскомпечати 

 

             Леман А. С.      -  композитор, профессор Московской 

                                 государственной консерватории 

 

             Мухаммадиев Р. С. - председатель Союза писателей Республики 

                                 Татарстан 

 

             Молчанов И. П.    - заместитель Министра финансов Российской 

                                 Федерации 

 

             Таишев М. М.      - Министр культуры Республики Татарстан 

 

             Тер-Ованесян И. А.- заместитель председателя ГКФТ России 

 

             Ульянов М. А.     - председатель Союза театральных деятелей 

                                 Российской Федерации 

 




             Фатхутдинов З. М. - писатель, доктор юридических наук 

 

             Шамшуров В. Н.    - заместитель Министра Российской Федерации 

                                 по делам национальностей и региональной 

                                 политике 

 

 

                               _________________ 

 

 


        


